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2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

El, 11 día del mes de setiembre del año 2023, vía meet, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante

Formato N° 001-2023-PEC03/3.3, encargados de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de PEC N°

03-2023-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1, cuyo objeto de convocatoria es la ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO:

“REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS EN LAS URBANIZACIONES EL INGENIERO,

CIUDAD DEL CHOFER, LA PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, SANTIAGO SALAVERRY,

CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLARREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS,

SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIDA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO - CHICLAYO - LAMBAYEQUE, a fin

de OTORGAR LA BUENA PRO.

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACIÓN N° 03-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: “REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS EN LAS 

URBANIZACIONES EL INGENIERO, CIUDAD DEL CHOFER, LA PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, 

SANTIAGO SALAVERRY, CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLARREAL, SAN EDUARDO, SANTA 

VICTORIA, LAS BRISAS, SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIDA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO - CHICLAYO - 

LAMBAYEQUE

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NÚMERO DE ACTA
006-2023-PEC03/CS

Presidente
ROSALIA MILAGROS 

AMPUERO ESTRADA
Dependencia:

Dependencia: Area de 

Abastecimiento y Control 

Patrimonial

Primer Miembro
LUIS ALBERTO 

ORBEGOSO SALAZAR
Dependencia:

6 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección otorgan la buena pro, mediante sorteo electrónico, al postor mencionado en el numeral 4.

Reconstrucción con cambios

Segundo Miembro
HILARIO JORDAN 

CHAFLOQUE
Dependencia: Reconstrucción con cambios

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificación y evaluación, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razón social del postor ganador Monto adjudicado

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

CONSORCIO PM - LAZU

PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C.

GRUPO ASOCIADOS LAZU S.A.C.

S/. 1,018,283.43

5 BASE LEGAL

Artículo 41 del DS 071-2018-PCM: "(...) el órgano a cargo del procedimiento de selección otorga la buena pro al postor que hubiera

obtenido el mayor puntaje."

HILARIO JORDAN CHAFLOQUE

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

7

……………………………………………….
ROSALIA MILAGROS AMPUERO ESTRADA

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

………………………………………………. ………………………………………………….…….

LUIS ALBERTO ORBEGOSO SALAZAR

Firmado digitalmente por:AMPUERO ESTRADA
Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2023/09/11 16:22:46-0500

Firmado digitalmente
por:JORDAN CHAFLOQUE
Hilario FAU 20207553698
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2023/09/11
16:43:21+0100

Firmado digitalmente
por:ORBEGOSO SALAZAR
Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2023/09/11
16:47:19+0100



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social OBSERVACION

1 10011011077 ECOS VASQUEZ MANUEL JESUS

2 10060786581 REYES MORAN OSCAR IGNACIO

3 10072607096 CAMPOS HERNANDEZ JORGE LUIS

4 10100049916 ESQUIVEL ESCOBAR NESTOR ALCIDES

5 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX

6 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO

7 10404313598 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO

8 10417310245 RAMIREZ PIZAN SAUL WILLIE

9 10454278033 QUISPE ZARATE RICHARD KRIS

10 10468250191 BONIFACIO CUZQUI ROGELIO CESAR

11 10806675895 IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME

12 20202576797 ESTUDIOS, DISEÑOS Y PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL 

13 20392462105 KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C

14 20517483444 SCA CORPORACION S.A.C.

15

20529241039

INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES 

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

16 20538812111 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA

17 20543698912 HM INGENIEROS CONSULTORES S.A.

18 20554199659 GRUPO ASOCIADOS LAZU S.A.C.

19 20556484415

CORPORACION MW CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - CORP 

MW S.A.C.

20
20600601467 COZAQUI INGENIEROS S.A.C.

21 20602336876 ZAPATA Y ZULOETA E.I.R.L.

22
20605400532 ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

23 20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C.

24 20609221578 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C.

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

 “ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS DE ALCANTARILLADO EN LAS 
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MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



Nro. RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO OBSERVACION CORREOS

1 20538812111 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. CAT D

2 20538546489

10011011077

CONSORCIO GEXA ECOS

GEXA INGENIEROS S.A.C.

MANUEL JESUS ECOS VASQUEZ 

CAT D

CAT C

3 20543698912

10060786581

CONSORCIO R&M CHICLAYO

HM INGENIEROS CONSULTORES S.A.

REYES MORAN OSCAR IGNACIO

CAT D

CAT D

4
20202576797

ESTUDIOS, DISEÑO Y PROYECTOS DE SANEAMIENTO 

AMBIENTAL SRL

CAT D

5
10100049916

20512908951

CONSORCIO SOFIA

NESTOR ALCIDES ESQUIVEL ESCOBAR

CORPORACIÓN DE INGENIERIA SANITARIA, CIVIL Y 

ELECTRICA S.A.C.

CAT D

CAT D

6

20131253258

20554199659

CONSORCIO PM - LAZU

PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C.

GRUPO ASOCIADOS LAZU S.A.C.

CAT D

CAT C

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO POSTORES EN EL SEACE
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1 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. X X X X X NO CORRESPONDE X ADMITIDO

2

CONSORCIO GEXA ECOS

GEXA INGENIEROS S.A.C.

MANUEL JESUS ECOS VASQUEZ 

SUBSANÓ X X X X NO CUMPLE X NO ADMITIDO

El contrato de consorcio presentado por el postor, no 

establece el literal f) conforme a las Bases Integradas 

(Anexo N° 06-Contenido mínimo del contrato de 

consorcio), es decir, identificar al integrante de consorcio a 

quien efectuará el pago y emitirá la respectiva factura o, 

en caso de llevar contabilidad independiente, señalar el 

registro único de contribuyentes (RUC) del consorcio, en 

ese sentido el incumplimiento de dicha información es 

insubsanable, por tal motivo NO CUMPLE.

 SUBSANO copia 

del DNI MANUEL 

JESUS ECOS 

VASQUEZ, sin 

embarho no se 

encuentra foliado.

3

CONSORCIO R&M CHICLAYO

HM INGENIEROS CONSULTORES S.A.

REYES MORAN OSCAR IGNACIO

X X X X X NO CUMPLE X NO ADMITIDO

Subsanó legalización de adenda 1 al contrato.

Por parte de la Presidenta del Comité de Selección señala 

lo siguiente:

En la Adenda 01 al contrato presentado por el postor, 

precisa al segundo representante común, sin embargo en 

el Anexo 6 de las Bases Integradas se debe proponer a un 

representante común y no como un alterno, en 

concordancia con la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, para 

la participación de proveedores en consorcio en las 

contrataciones del estado.

Al respecto, no estando de acuerdo los dos miembros de 

comité de selección, amparándose en el pronunciamiento 

N° 084-2022-OSCE-DGR

Seguidamente, por parte de los Tres miembros de Comité 

de Selección establecemos lo siguiente:

En el contrato de consorcio y Adenda, no se especifica en 

que momento actuará cada representante común y 

alterno (de manera individual) y las facultades que 

tendrían, en ese sentido, no siendo materia de 

subsanación, NO CUMPLE

Página 4 en la 

vigencia de poder 

no esta visado, 

subsanó 

OBSERVACION SUBSANADO 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1
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N° 

Postor
Postor

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LAS OFERTAS

ESTADO 

ETAPA DE ADMISIÓN DE LA OFERTA

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



4
ESTUDIOS, DISEÑO Y PROYECTOS DE 

SANEAMIENTO AMBIENTAL SRL
X X X X X NO CORRESPONDE X ADMITIDO

5

CONSORCIO SOFIA

NESTOR ALCIDES ESQUIVEL ESCOBAR

CORPORACIÓN DE INGENIERIA SANITARIA, 

CIVIL Y ELECTRICA S.A.C.

SUBSANO X X X X SUBSANO X ADMITIDO

Subsanó copia 

legible del DNI 

Nestor Alcides 

Esquivel Escobar 

Subsanó 

legalización de 

contrato de 

consorcio

6

CONSORCIO PM - LAZU

PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C.

GRUPO ASOCIADOS LAZU S.A.C.

X X X X X X X ADMITIDO

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 11 SI CUMPLE

5-9 SI CUMPLE

Anexo N° 02 13 SI CUMPLE

Anexo N° 03 15 SI CUMPLE

Anexo N° 04 17-19 SI CUMPLE

Anexo N° 05 

21 // 30 

//33 //36 

// 38

SI CUMPLE

25 SI CUMPLE

FOLIOS ESTADO CONDICION

Anexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)
NO CORRESPONDE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1
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SANTIAGO, SALAVERRY, CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLAREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS, SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO - LAMBAYEQUE 

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 01: CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L.

OBSERVACION

ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

3,394,278.09

(90 puntos)
 2 V.R.  >= 

2,262,852.06

(80 puntos)
 1 V.R.  >= 

1,131,426.03

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 6/11/2018 9,998,465.28 70 X Constancia Pág. 171-197

PUNTAJE TOTAL 100.00

MONTO TOTAL EQUIVALENTE 6,998,925.70

Anexo N° 11

Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor 

referencial 

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

FOLIOS
MONTO 

ACREDITADO
PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACION

S/. 6,998,925.70 100.00

MONTO 

6,998,925.70

Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

171-197

EMPLEADOR

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 19 SI CUMPLE

8-17 SI SUBSANÓ

Anexo N° 02 21-22 SI CUMPLE

Anexo N° 03 24 SI CUMPLE

Anexo N° 04 26 SI CUMPLE

Anexo N° 05 29-33 SI CUMPLE

35-37 SI NO CUMPLE

39 SI CUMPLEAnexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse directamente 

en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

El contrato de consorcio presentado por el postor, no establece el literal f) 

conforme a las Bases Integradas (Anexo N° 06-Contenido mínimo del contrato de 

consorcio), es decir, identificar al integrante de consorcio a quien efectuará el 

pago y emitirá la respectiva factura o, en caso de llevar contabilidad 

independiente, señalar el registro único de contribuyentes (RUC) del consorcio, en 

ese sentido el incumplimiento de dicha información es insubsanable, por tal motivo 

NO CUMPLE.

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

 “ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS DE ALCANTARILLADO EN LAS URBANIZACIONES EL INGENIERO, CIUDAD DEL CHOFER, LA PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, 

SANTIAGO, SALAVERRY, CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLAREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS, SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO - LAMBAYEQUE 

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 02: 

CONSORCIO GEXA ECOS

GEXA INGENIEROS S.A.C.

MANUEL JESUS ECOS VASQUEZ 

OBSERVACION

NO ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)
Subsanó copia del DNI MANUEL JESUS ECOS VASQUEZ, sin embarho no se encuentra 

foliado.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 13 SI CUMPLE

6-10 SI CUMPLE

Anexo N° 02 15 SI CUMPLE

Anexo N° 03 17 SI CUMPLE

Anexo N° 04 19 SI CUMPLE

Anexo N° 05 21 SI CUMPLE

23-33 SI NO CUMPLE

35 SI CUMPLEAnexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse directamente 

en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

Subsanó legalización de adenda 1 al contrato.

Por parte de la Presidenta del Comité de Selección señala lo siguiente:

En la Adenda 01 al contrato presentado por el postor, precisa al segundo

representante común, sin embargo en el Anexo 6 de las Bases Integradas se debe

proponer a un representante común y no como un alterno, en concordancia con la

Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, para la participación de proveedores en consorcio

en las contrataciones del estado.

Al respecto, no estando de acuerdo los dos miembros de comité de selección,

amparándose en el pronunciamiento N° 084-2022-OSCE-DGR

Seguidamente, por parte de los Tres miembros de Comité de Selección

establecemos lo siguiente:

En el contrato de consorcio y Adenda, no se especifica en que momento actuará

cada representante común y alterno (de manera individual) y las facultades que

tendrían, en ese sentido, no siendo materia de subsanación, NO CUMPLE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

 “ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS DE ALCANTARILLADO EN LAS URBANIZACIONES EL INGENIERO, CIUDAD DEL CHOFER, LA PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, 

SANTIAGO, SALAVERRY, CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLAREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS, SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO - LAMBAYEQUE 

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 03: 

CONSORCIO R&M CHICLAYO

HM INGENIEROS CONSULTORES S.A.

REYES MORAN OSCAR IGNACIO

OBSERVACION

NO ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 10 SI CUMPLE

6-8 SI CUMPLE

Anexo N° 02 12 SI CUMPLE

Anexo N° 03 14 SI CUMPLE

Anexo N° 04 1 SI CUMPLE

Anexo N° 05 16 SI CUMPLE

20 SI CUMPLE

FOLIOS ESTADO CONDICION

Anexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse directamente 

en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)
NO CORRESPONDE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

 “ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS DE ALCANTARILLADO EN LAS URBANIZACIONES EL INGENIERO, CIUDAD DEL CHOFER, LA PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, 

SANTIAGO, SALAVERRY, CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLAREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS, SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO - LAMBAYEQUE 

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 04: ESTUDIOS, DISEÑO Y PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SRL

OBSERVACION

ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

3,394,278.09

(90 puntos)
 2 V.R.  >= 

2,262,852.06

(80 puntos)
 1 V.R.  >= 

1,131,426.03

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 30/12/2020 682,997.88 100 X X
Pág. 41-57

2 8/08/2018 3,211,665.51 60 X
Constancia de 

Prestación 
Pág. 58-75

3 15/01/2020 3,394,037.92 50 X X Pág. 78-103

PUNTAJE TOTAL 100.00

MONTO TOTAL EQUIVALENTE 4,307,016.15

CALIFICADO 

Anexo N° 11

Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor referencial 

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

FOLIOS MONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACION

SEDAPAL

S/. 4,307,016.15 100.00

MONTO 

682,997.88

1,926,999.31

1,697,018.96

Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

48-309

EMPLEADOR

SEDAPAL

PNSU

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 2 SI CUMPLE

3-5 SI SUBSANÓ

Anexo N° 02 8 SI CUMPLE

Anexo N° 03 9 SI CUMPLE

Anexo N° 04 13 SI CUMPLE

Anexo N° 05 14 SI CUMPLE

10-12 SI SUBSANÓ 

15 SI CUMPLE

FOLIOS ESTADO CONDICION

Anexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse directamente 

en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)
Subsanó legalización de contrato de consorcio

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

 “ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS DE ALCANTARILLADO EN LAS URBANIZACIONES EL INGENIERO, CIUDAD DEL CHOFER, LA PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, SANTIAGO, 

SALAVERRY, CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLAREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS, SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO - LAMBAYEQUE 

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 05: 

CONSORCIO SOFIA

NESTOR ALCIDES ESQUIVEL ESCOBAR

CORPORACIÓN DE INGENIERIA SANITARIA, CIVIL Y ELECTRICA S.A.C.

OBSERVACION

ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder) Subsanó copia legible del DNI Nestor Alcides Esquivel Escobar 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

3,394,278.09

(90 puntos)
 2 V.R.  >= 

2,262,852.06

(80 puntos)
 1 V.R.  >= 

1,131,426.03

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 30/12/2020 1,484,778.01 29 X X Pág. 21-37

2 20/03/2019 3,312,946.88 20 X X Pág. 38-71

3 20/03/2014 650,000.00 100 X Constancia de Servicio

Pág. 98-105

En la constancia de Servicio señala fecha de culminación 

el 20/03/2014, no encontrándose dentro del plazo de 

antiguedad que señala las bases: "(...)  durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas,  

computados desde la fecha de la conformidad del 

cumplimiento de la prestación(...)"

Es decir, no cumple dicha experiencia.  

4 24/03/2021 1,008,679.96 60 X Facturas y voucher 

Pág. 107-137

No acredita la cancelación (total) documental y 

fehaciente con voucher de depósito, reporte de estado 

cuenta, cancelación en el documento, toda vez que debe 

ser concordante, entre el monto facturado con la 

acreditación de cancelación, es decir la suma total 

facturada.

Opinión N° 23-2023-DTN

5 20/09/2019 2,668,679.60 4 X

Resolución de 

aprobación de 

expediente técnico

Pág. 138-161

6 26/01/2013 99,016.00 100 X

Resolución de 

aprobación de 

expediente técnico

Pág. 162-170

En la constancia de Servicio señala fecha de culminación 

el 26/10/2013, no encontrándose dentro del plazo de 

antiguedad que señala las bases: "(...)  durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas,  

computados desde la fecha de la conformidad del 

cumplimiento de la prestación(...)"

Es decir, no cumple dicha experiencia. 

CALIFICADO 
Se precisa que se ha evaluado las 10 primeras experiencias, considerando 

que en las bases integradas señalan expresamente en su acreditación a 

un máximo de diez (10) contrataciones, pág. 121.

Anexo N° 11

Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor referencial 

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

FOLIOS MONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACION

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

PACHITEA - PANAO

SEDAPAL 

PNSU

EPS GRAU S.A.

106,747.18

S/. 1,286,590.18 80.00

MONTO 

430,585.62

662,589.38

Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

21-195

EMPLEADOR

SEDAPAL 

PNSU

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



7 20/07/2017 86,668.00 100 X X Pág. 171-178

8 8/07/2014 170,000.00 100 X X

Pág. 179-188

En la constancia de Servicio señala fecha de culminación 

el 08/07/2014, no encontrándose dentro del plazo de 

antiguedad que señala las bases: "(...)  durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas,  

computados desde la fecha de la conformidad del 

cumplimiento de la prestación(...)"

Es decir, no cumple dicha experiencia. 

9 12/06/2013 163,000.00 100 X X

Pág. 189-195

En la constancia de Servicio señala fecha de culminación 

el 12/06/2013, no encontrándose dentro del plazo de 

antiguedad que señala las bases: "(...)  durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas,  

computados desde la fecha de la conformidad del 

cumplimiento de la prestación(...)"

Es decir, no cumple dicha experiencia. 

10 8/07/2014 227,470.00 100 X X

Pág. 196-203

En la constancia de Servicio señala fecha de culminación 

el 08/07/2014, no encontrándose dentro del plazo de 

antiguedad que señala las bases: "(...)  durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas,  

computados desde la fecha de la conformidad del 

cumplimiento de la prestación(...)"

Es decir, no cumple dicha experiencia. 

PUNTAJE TOTAL 80.00

MONTO TOTAL EQUIVALENTE 1,286,590.18

EPS GRAU SA

86,668.00

VIVA GYM

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TALAVERA

EPS GRAU S.A.

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 13 SI CUMPLE

4-10 SI CUMPLE

Anexo N° 02 15 SI CUMPLE

Anexo N° 03 17 SI CUMPLE

Anexo N° 04 19 SI CUMPLE

Anexo N° 05 
21 // 39 

//41 //43
SI CUMPLE

23-27 SI CUMPLE

29 SI CUMPLE

FOLIOS ESTADO CONDICION

Anexo N° 06

Anexo N° 12

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

OBSERVACION

ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

 “ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS DE ALCANTARILLADO EN LAS URBANIZACIONES EL INGENIERO, CIUDAD DEL CHOFER, LA PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, 

SANTIAGO, SALAVERRY, CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLAREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS, SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO - LAMBAYEQUE 

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 06: 

CONSORCIO PM - LAZU

PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C.

GRUPO ASOCIADOS LAZU S.A.C.

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

3,394,278.09

(90 puntos)
 2 V.R.  >= 

2,262,852.06

(80 puntos)
 1 V.R.  >= 

1,131,426.03

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 2/08/2023 270,000.00 60 X X Pág. 52-65

2 11/03/2019 5,694,021.63 20 X X

Pág. 66-105

No acredita la cancelación (total) documental y 

fehaciente con voucher de depósito, reporte de estado 

cuenta, cancelación en el documento, toda vez que 

debe ser concordante, entre el monto facturado con la 

acreditación de cancelación, es decir la suma total 

facturada.

Opinión N° 23-2023-DTN

3 24/08/2016 5,402,369.32 30 X X

Pág. 106-159

Se ha considerado las Facturas con su respectiva 

cancelación, haciendo un total de S/5,402,369.32, 

Las facturas que no ha sido acreditadas con su 

cancelación son F. 01 N° 16,   F. 01 N° 22,  F. 01 N° 25,  F. 01 

N° 30.

4 29/12/2015 720,000.00 50 X X Pág. 160-169

5 29/12/2015 2,297,077.59 30 X X Pág. 170-182

6 29/12/2015 1,169,519.90 50 X X Pág. 183-193

PUNTAJE TOTAL 100.00

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

SERVICIODE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL 162,000.00

EPS GRAU

EPS GRAU

EPS GRAU

FOLIOS OBSERVACION
MONTO 

ACREDITADO
PUNTAJE OBTENIDO

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO

3,416,594.02

1,620,710.80

360,000.00

689,123.28

584,759.95

CALIFICADO 
Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor 

referencial 

EMPLEADOR MONTO 

Anexo N° 11 Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

43-200 S/. 3,416,594.02 100.00

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



M>= 

1,131,426.03

 (80 puntos)

M>=  

1,131,426.03    

y <   

2,262,852.06  

(90 puntos)

M>= 

2,262,852.06   y <  

3,394,278.09    ( 

100 puntos)

1
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 

S.L.
1 100.00

2
ESTUDIOS, DISEÑO Y PROYECTOS DE 

SANEAMIENTO AMBIENTAL SRL
4 100.00

3

CONSORCIO SOFIA

NESTOR ALCIDES ESQUIVEL 

ESCOBAR

CORPORACIÓN DE INGENIERIA 

SANITARIA, CIVIL Y ELECTRICA S.A.C.

5 80.00

4

CONSORCIO PM - LAZU

PONCE & MONTES INGENIERIA 

S.A.C.

GRUPO ASOCIADOS LAZU S.A.C.

6 100.00100.00

100.00

80.00

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 3-2023-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

 “ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y 

SECUNDARIOS DE ALCANTARILLADO EN LAS URBANIZACIONES EL INGENIERO, CIUDAD DEL CHOFER, LA 

PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, SANTIAGO, SALAVERRY, CORAZÓN DE 

JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO VILLAREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS, 

SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA 

CHICLAYO - LAMBAYEQUE 

FACTORES DE EVALUACION

N
° 

IT
E
M

POSTOR
N° 

POSTOR

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE 

TOTAL 

TECNICO

EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE 

TECNICO

100.00

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500



0.80 0.20

N° 

POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PROPUESTA 

ECONOMICA

PUNTAJE TECNICO 

(PT)  C1=0.8

PUNTAJE 

ECONOMICO (PE)  

C1 = 0.2

PUNTAJE TOTAL 

C1*PT+C2*Pei

ORDEN DE 

PRELACION

1 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. 1,018,283.43 100.00 100.00 100.00 1° PUESTO

4
ESTUDIOS, DISEÑO Y PROYECTOS DE SANEAMIENTO 

AMBIENTAL SRL
1,018,283.43 100.00 100.00 100.00 1° PUESTO

5

CONSORCIO SOFIA

NESTOR ALCIDES ESQUIVEL ESCOBAR

CORPORACIÓN DE INGENIERIA SANITARIA, CIVIL Y 

ELECTRICA S.A.C.

1,018,283.43 80.00 100.00 84.00 4° PUESTO

6

CONSORCIO PM - LAZU

PONCE & MONTES INGENIERIA S.A.C.

GRUPO ASOCIADOS LAZU S.A.C.

1,018,283.43 100.00 100.00 100.00 1° PUESTO

Oferta Económica del monto 1,018,283.43

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 011-2021-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

 “ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DE LOS COLECTORES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS DE ALCANTARILLADO EN LAS URBANIZACIONES EL INGENIERO, 

CIUDAD DEL CHOFER, LA PLATA, PARQUE INDUSTRIAL, LOS PRECURSORES, LOS PARQUES, SANTIAGO, SALAVERRY, CORAZÓN DE JESÚS, VICTORIA, LOS CEDROS, FEDERICO 

VILLAREAL, SAN EDUARDO, SANTA VICTORIA, LAS BRISAS, SANTA ALEJANDRINA, SAN JUAN, LA FLORIA Y EL PORVENIR, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO - 

LAMBAYEQUE 

ITEM 1

MVCS
Por: AMPUERO ESTRADA Rosalia Milagros FAU 20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 16:20:03-0500

MVCS
Por: JORDAN CHAFLOQUE Hilario FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:26:00-0500

MVCS
Por: ORBEGOSO SALAZAR Luis Alberto FAU
20207553698 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/25 15:31:25-0500


